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REDSKAB 4: 

HELHEDSVURDERING  
OG ANBEFALING

Dette redskab er til brug for en helhedsvurdering af personen og en anbefaling om, hvilke behov og res-
sourcer der bør adresseres for at støtte personen i en positiv forandring. Redskabet udfyldes med afsæt i 
analysen foretaget med redskab 3. Der er altså ikke tale om en anbefaling om en konkret indsats, men en 
anbefaling om, hvad indsatsen bør målrettes.

Kerneproblematikker, som skal adresseres 
Beskriv, med afsæt i analysen og i prioriteret rækkefølge, de kerneproblemstillinger, som bekymrer aller-
mest og bør adresseres i en efterfølgende indsats. Vær gerne konkret med hensyn til, hvilke kerneproble-
matikker der adresseres først (kortsigtet) og senere (langsigtet).

Ressourcer og styrker, som kan  understøttes: 
Oprids, med afsæt i analysen, de ressourcer og styrker ved personen eller dennes netværk, som I har 
identificeret. 

                                         

                                         

                                         

                                         

                                         

                                         

                                         

Kerneproblematikker på kort sigt

                 

                           

                                

                                           

                                           

                                 

                               

                               

Kerneproblematikker på langt sigt
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Kontakt og motivation
Er der relationer i personens netværk, der 
kan bruges som kontaktskaber til personen?  
(Vær herunder opmærksom på samtykke ved 
personer over 18 år)

                 

                           

                                

Hvordan kan der arbejdes med personens mo-
tivation for at kunne igangsætte forandring?  
(Hvad drives personen fx)

                 

                           

                                

Igangværende indsatser/sag?
Hvilket kendskab har I til igangværende indsatser, som personen modtager? Hvilket kendskab har I til 
igangværende sag (fx politisag, ssygedagpengesag m.v.) på personen?

                                         

                                         

                                         

                                         

Roller og ansvar?
Er der grund til at tage bekymringen videre til myndighed? Hvem tager den videre?
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